鐘華会九州支部だより

 1

 九州支部だより 第 1号
 発行 2002年 6月 20日
 発行者 石原 晋一郎

＜「支部だより」の発刊について＞

九州支部長 石原 晋二郎
 鐘華会各支部では「支部だより」を発刊する動きが出ています。
 大阪支部では既に発刊し、滋賀支部でも近く発刊の計画を進めています。九州支部は中央の各支部より情

報が入りにくい傾向が避けられません。
 「支部だより」を出すことは支部内の会員間での交流の場として、また支部間の交流の手立てとして役立

つと考えますので発刊することにしました。
 発刊は年２回程度として、鐘華ニュースの発行月の１月、７月の中間月に発刊するのが良いと考えます。
 皆さんの気軽な情報交換や意見交換の場として活用してください。また、会員の広場として会員の皆さん

が自由に使えるコーナーを作りますので、どしどし原稿をお送りください。
＜九州支部の新しい運営＞
 既にご報告しましたように社長直轄のカネカの九州営業所がなくなりましたので、支部の運営方法を下記

のように変更いたします。
（支部事務局）  カネカＬＣセンター（大阪本社）
（事務連絡所）  九州カネライト株式会社
（支部役員）   支部長  石原 晋一郎
（地区幹事）    （福岡） 青木 得志
               上野 與志隆 （新）
          （熊本） 後藤 祐吉
          （山口） 江崎 昭三
          (久留米） 中村 晃 （新）
 （会計）          成相 定雄 （新）
＜会員間の連絡網＞ 下記の通り決めましたのでよろしくご協力ください。（いずれも電話及び FAX 番
号です。) 尚、FAXやメールアドレスをお持ちで、登録されてない方は、中村 or成相まで連絡ください。
（九州支部長）         （山口地区）
石原 晋一郎             江崎昭三        縄田、常森、
（０９４２－３８－６５６９）       （０８３９－７２－２３１１）
                （熊本地区）
                   後藤祐吉        曽我、池田、永井、
                   （０９６－３５２－３９１６）
                （久留米地区）
                   中村 晃        西村、成相、
（事務連絡所）            （０９２－５７３－０６７０）
中村 晃            （福岡地区①）市内及びその周辺
成相 定雄              青木得志        藤村、山口、楢崎、橋本、市木、
＜九州カネライト＞             （０９２－６９１－５１３５）
TEL(０９４２－５４－１９９２）   （福岡地区②）遠隔地
FAX(０９４２－５４－１００５)      上野與志隆       駒走、
                   （０９３－６２２－０５７６）

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

nyanbook
ハイライト

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=7486&m=db

                                           鐘華会九州支部だより

 2

＜平成 14年度支部活動計画＞
（既に実施した行事）

 ３／２９（金） 曽我会員 長寿を祝う会＆観桜会（熊本） 参加 9名
       曽我さんは 95歳になられました。大変お元気で、出席された皆さんと談笑され和やかな
       会合となりました。益々お元気でご活躍ください。
       詳しい様子は鐘華ニュース 7月号に掲載されます。

 ５／１９（日） 玖珠工業（駒走会員の会社）を職場訪問 参加 9名
       駒走会員のご好意で楽しい 1日になりました。有難うございました。
       当日の模様は青木さんにまとめていただきましたので、次のページに掲載します。

（これからの行事予定）

 ７／１２(金) 大宰府ＧＣにてゴルフ例会。  奮ってご参加ください。

 １１／９（土） 支部例会です。半場会長と事務局（ＬＣセンター）にもご出席頂きます。今から
      予定して頂き、是非出席願います。

 秋（日程未定）写真愛好家撮影会
       カネカクラブの写真愛好家を招待して交流をはかります。宝官氏の写真教室や来訪者との懇
       親も計画しています。岩国・宮島の紅葉の時期が良いのではと考えています。

 H15／1／末頃 九州カネライト職場訪問・九鐘会（九州のカネカ及び関連会社幹部の集り）との合同
       新年会を予定。

＜現在の会員数＞  19名
今年の 5月に中村 晃さんが入会されましたので、現在 19名となりました。

＜会員の広場＞

 新会員（中村 晃さん）のご挨拶
 5月 15日にカネカを定年退職し、鐘華会九州支部に入会させて頂きました。どうぞ、よろしくお願いしま
す。今後は九州カネライトに勤務させてもらう事になっておりますので、事務連絡所として石原支部長をサ

ポートしていきたいと思っております。（当社には、成相、西村、中村と 3名の会員がおります。）私は、元々
筑後・大川の出身で、九州カネライトから出身地までは車で 20 分ぐらいのところです。したがって筑後弁
には困りませんが、営業育ちで、製造現場の言葉は、まだチンプンカンプンです。
趣味は、下手なゴルフ、スイミング、ウォーキングと体を動かすことですが、退職時に頂いた餞別で、デジ

カメ、スキャナーなど揃えてパソコンライフのレベルアップにもチャレンジしたいと思っていますので、ご

指導よろしくお願いします。（メールアドレス：ｎａｋａ４４６＠ａｔｔｇｌｏｂａｌ．ｎｅｔ）

 石原さん、パソコンはじめる！
 ７０の手習いでパソコンをはじめました。悪戦苦闘しています。
最近発売のスキャナ２４００ｄｐｉを使いますと、自宅でカラー写真の焼き付けが出来ますので、省マネー

で助かっています。興味があればご連絡ください。
（メールアドレス：ｉｓｈｉｈａｒａｓ＠ｒａｐｉｄ．ｏｃｎ．ｎｅ．ｊｐ）

nyanbook
ハイライト

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=7486&m=db

                                           鐘華会九州支部だより

 3

＜各支部の昨年度の活動状況＞
 それぞれの支部の事情や環境の違いがありますので、比較出来ませんが、私たちの活動に活かせるところ

もあると思いますので参考にしてください。

     支部

名
 行事

大阪本社

 高砂

 大阪

 滋賀

 鹿島

東京本社

 中研

 九州

例会（出席数）

 112名

 148名

 63名

 72名

 欠 3名

 55名

 ？

 13名

ゴルフ会（回数）

 2回
同好 7回

 3回

 1回

 2回

 1回

 2回

ハィキング（回

数）

 6回

 16回

 1回

 6回

 1回

 3回
 散策

忘年会・新年会

 有り

 有り

文化展・懇談会

ｶ ﾈ ｶ ｸ ﾗ ﾌ ﾞ

企画

有り・10
名出展

懇談会

趣味の会・その他

囲碁・歴

史探訪

ｶﾗｵｹ・4回
／月

盆踊りの

会

長寿を祝

う会

備考

支部だよ

り発行

支部だよ

り計画

 合同例会の実施

本社支部

に所属

支部交流

を計画

＜第 2回職場訪問と観光＞

幹事 青木 得志
 5月 19日（日）久し振りの上天気となり、爽やかな新緑の中を「ゆふいんの森号」にて豊後森駅に降り立
ち、2 回目の職場訪問先である玖珠工業（株）の駒走社長の出迎えを受け、早速会社説明と工場見学をさせ
て頂きました。
 鐘華ニユース第 46 号（前号）に駒走さんご自身が投稿されている通り、立派な業績をあげておられ、地
域の最優良企業として貢献されている様子が良く分かりました。駒走さんは日経連の大分経営者協会に所属

され、県産学官交流センター会員、ライオンズクラブ幹事、町商工会や審議会の法人活動にも参加され大変

ご多忙のなか、鐘華会九州支部の今回の企画に快くご協力頂きました。
 マイクロバスにて県の「花と名牛の里 カウベルランドくす」に向かいレストランで焼肉とビールの昼食

を満喫し（飲み放題）、広い構内を歩いて自然を堪能しました。さらにバスで高塚地蔵尊に参り、日田市豆

田町の歴史的な佇まいの中を散策して駅前のホテルで再び乾杯し、駒走さんに感謝しつつ別れました。
 予定していたサッポロビール見学は、当日が日田市民感謝デーで残念ながら実現しませんでしたので、駅

前ホテルでの乾杯に変わりました。まる 1日、駒走さんにお世話になりっぱなしの健康で楽しい旅となりま
した。（影の声：それにしても、皆さん、年に似合わず？、良くお飲みになります。）

おわり

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=7486&m=db